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 خرید بازیکن فوتبال با میلگرد و ساخت جزیره جدید!
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خرید بازیکن فوتبال با میلگرد!

در روزهای نقل و انتقال بازیکنان فوتبال، همیشه حرف 
و حدیث هایی وجود دارد و به تازگی هم درباره آپشن 
های عجیب و غریبی که سال ها پیش در زمان سقف 
قراردادها، باشگاه ها به بازیکن ها پیشنهاد می دادند، 
صحبت هایی مطرح شده که بازتاب زیادی داشته است. 
یکی از عجیب ترین آپشن های قراردادهای موجود در 
زمان قانون سقف قراردادها، دادن میلگرد و ضایعات آهن 
به جای بخشی از قرارداد بود. کاربران هم به این اتفاق که 
به نظر می رسد سال هاست در فوتبال ما در حال رخ دادن 
است، واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »نبود نظارت 
روی قرارداد بازیکن ها و نادیده گرفتن تخلفات باشگاه ها 
باعث شده همه باشگاه ها به شدت بدهکار باشن و توان 
پرداخت تعهداتشون رو نداشته باشن.« کاربر دیگری 
نوشت: »همان قدری که باشگاه ها مقصرن، بازیکن ها هم 

مقصرن که از سقف قرارداد بیشتر خواستن.«
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گوشی ایرانیِ چینی؟!

به تازگی عکس هایی از سوی کاربران در فضای مجازی 
منتشر شده که در آن ادعا می شود گوشی تولید داخلی که 
قرار است توسط اپراتور ایرانسل عرضه شود، نسخه ای از 
یک گوشی چینی است. تعدادی از کاربران با انتشار عکس 
گوشی جدیدی که ادعا کرده اند گوشی جدید صاایران 
است، از شباهت زیاد آن به یک گوشی هوشمند چینی به 
نام Ulefone Power 6 حرف زده اند. کاربری در واکنش 
به ادعای مذکور نوشت: »اگه واقعا نمی تونیم گوشی تولید 
کنیم، چه اصراری داریم که گوشی چینی رو به اسم گوشی 
ایرانی به مردم بفروشیم؟« کاربر دیگری نوشت: »زمانی 
که گوشی های تلفن تازه اومده بود صا ایران نسبت به بقیه 
گوشی ها هم آنتن دهی بهتر و هم ظاهر خوبی داشت. 
الانم باید منتظر بود و بعد از ورود گوشی به بازار درباره 

اش قضاوت کرد.«
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کتک کاری وسط برنامه منوتو

دیروز یکی از کارشناسان شبکه منوتو با انتشار ویدئویی 
مدعی شد که حین گفت وگو در یکی از برنامه های شبکه 
ماهواره ای منوتو از برنامه اخراج شده و هدف ضرب و 
شتم قرار گرفته است. او که در یکی از برنامه های این 
تلویزیون به عنوان کارشناس حاضر شده ادعا کرده است 
وسط برنامه و در حضور رئیس شبکه او را حسابی هدف 
ضرب و شتم قرارداده اند. گفته شده این فرد که ظاهرا 
مواضعی مخالف دست اندرکاران این شبکه معاند داشته 
با چنین برخوردی مواجه شده است. انتشار ویدئوی این 
فرد و خبر مربوط به این اتفاق موجب واکنش هایی بین 
کاربران شد. کاربری نوشت: »عوامل شبکه منو تو در 
مانور نمایشی و ویترین سازی بی طرفی، ریختن سر مهمان 
برنامه و سر ضبط برنامه کتکش زدن. فکر کن اینا مدعی 
دموکراسی و آزادی هستن!« کاربر دیگری هم نوشت: 

»این ها ادامه دهندگان راه شعبان بی مخان تاریخ اند«.
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احداث جزیره ای در حوالی کیش

دیروز خبری در فضای مجازی پیچید که قرار است جزیره ای 
در نزدیکی جزیره کیش احداث شود. این خبر پس از آن 
پخش شد که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در یک 
برنامه تلویزیونی گفت: »از محل لای روبی بندرگاه کیش 
یک جزیره جدید به زودی احداث می شود«. غلامحسین 
مظفری گفته است یک اسکله ۳۵ هزارتنی ساخته شده و 
از لای روبی این اسکله که یکی از بزرگ ترین قراردادهای 
لای روبی در کشور است، به زودی یک جزیره جدید در 
کنار جزیره کیش احداث می شود که مباحث زیست محیطی 
آن نیز در حال انجام است. مظفری با مطلوب ارزیابی 
کردن شرایط اجتماعی و فرهنگی جزیره افزوده است با 
توجه به رعایت کیشوندان، شرایط زندگی در کیش هم 
اکنون متوسط رو به بالاست. کاربری نوشت: »همینی که 
هست رو تخریب نکنید، احداث جزیره جدید پیشکش. 
توی همین جزیره داریم محیط زیست رو نابود می کنیم 

حالا جدید بماند!«
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ترال ترسناک!

ویدئویی از یک کشتی و ماهی هایی که از یک بار صید 
ترال به دست آمده، در شبکه های اجتماعی بازنشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. هرچند این ویدئو متعلق به ایران 
نبود اما چیزی که می بینیم تقریبا همان اتفاقی است که در 
بندرهای جنوبی ایران، در بوشهر و کنارک و در نقاط دیگر 
خلیج فارس و دریای عمان  در حال  رخ دادن است. کاربران 
به این ویدئو و این نوع صید که آثار تخریبی زیادی بر محیط 
زیست دارد، واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »یکی 
از بدترین ضررهای این نوع صید اینه که عدالت صید به 
هم می خوره و باعث ایجاد فقر و بیکاری برای ماهیگیران 
سنتی و محلی میشه.« کاربر دیگری نوشت: »چه صید 
ترسناکی بود اگر این جوری دوبار توی یک منطقه صید 

بشه، اکوسیستم منطقه به هم می ریزه.«
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جنجال تیک تاکی ترامپ!

بالاخره دونالد ترامپ دو شبکه اجتماعی محبوب میان 
کاربران آمریکایی را فیلتر کرد. وزارت بازرگانی آمریکا 
اعلام کرد از یک شنبه کاربران آمریکایی اجازه نخواهند 
یافت این اپلیکیشن ها را از هیچ کدام از فروشگاه های 
اینترنتی شرکت هایی چون اپل یا گوگل دریافت کنند. 
آمریکا دلیل این اتفاق را تهدید امنیتی اعلام کرده اما 
چین و هر دو شرکت مالک تیک تاک و وی چت این ادعای 
دولت دونالد ترامپ را رد کرده و آن را متاثر از محبوبیت 
یافتن فراوان اپلیکیشن های خود دانسته اند. بسیاری 
از کارشناسان و منتقدان هم این تصمیم ترامپ را پس 
زمینه یک جنگ تجاری در دنیای فناوری می دانند. کاربران 
هم نظر متفاوتی در این زمینه دارند. کاربری نوشت: 
»فکر کنم همش برمی گرده به کارزار انتخاباتی ترامپ که 
کاربران تیک تاک همه بلیت های سخنرانیش رو گرفتن و 
کسی نرفت و ترامپ با یک سالن خالی مواجه شد، از همون 

زمان از تیک تاک متنفر شده.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

            میزان ته سیگارهای رها شده در محیط زیست

شاید تا به حال فکر می کردید زباله های پلاستیکی بیشترین 
تهدید برای محیط زیست به حساب می آیند اما باید بدانید رها 
شدن ته سیگارها در محیط زیست، بیشترین آلودگی از سوی 
انسان ها هستند. به گزارش بی بی سی، سیگاری ها هرسال 
از پنج میلیارد و 600 میلیون نخ  سیگار تولیدی در جهان، فقط 
یک میلیارد و 100 میلیون نخ  را بعد از مصرف به سطل زباله می 
اندازند و بقیه آن در طبیعت، خیابان، جوی آب و ... رها می شود 

که آثار وحشتناکی از خود به جا می گذارد.
وزن یک فیلتر سیگار حدود 1۷0 میلی گرم محاسبه شده 
است. بر این اساس، تنها با دور انداختن ته سیگارها سالانه 
۷65 هزار تن زباله تولید می شود. سازمان بهداشت جهانی 
در سال ۲015 تخمین زد که کارخانه های سیگارسازی در 
۲0 سال گذشته ۴5 میلیون تن زباله جامد، 6میلیون تن زباله 
نیکوتین و ۴00 هزار تن زباله شیمیایی تولید کرده اند. علاوه 
بر این، مواد سمی مثل آمونیوم، تولوئن، متیل اتیل کتون یا 
جوهر نمک نیز از تولیدات جانبی کارخانه های سیگار هستند.

            اثر ته سیگارها بر جنگل ها

جالب است بدانید کاغذ فیلتر 
سیگار از مرغوب  ترین کاغذها به 
ــرای تهیه آن  دســت می آیــد و ب
تعداد بی شماری درخت از بین 
ــوا، از بین  مـــی رود. آلــودگــی ه
بردن جنگل ها،  آتش سوزی و 
مرگ موجودات دریایی و پرندگان از جمله آثار مخرب رهاسازی 
ته سیگار ها در طبیعت است. نزدیک به ۷ درصد آتش سوزی 
های جنگلی که مسئول مرگ 1۴ نفر در هر سال است،  ناشی 
از دور انداختن تنها یک ته سیگار کوچک اســت که با بی 

احتیاطی انسان ها تبدیل به هیولایی آتشین می شود.

            آثار ته سیگار بر آب 

هر ته سیگار رها شده در طبیعت 
بــه راحــتــی مــی تــوانــد وارد آب 
ــود. جالب  مصرفی خــود ما ش
است بدانید اگر ته سیگارهایی 
که در جوی آب رها می شوند به 
مخازن آب شهری راه پیدا کنند، 
از بین بردن تمام آلاینده هایی که از طریق نیکوتین سیگار 
وارد آب شده اند، غیرممکن خواهد بود. یادتان باشد اگر در 
کنار سد یا رودخانه یا حتی جوی آب شهری قرار می گیرید، 
هرگز ته سیگار خود را به امید تجزیه شدن در آب رها نکنید. 
کمیته ملی کنترل دخانیات در فرانسه در گزارشی آورده 
است:»ته سیگارها یکی از زباله های مهم در فاضلاب ها و 
ــزار ماده  اقیانوس هــای ما هستند که با داشتن چهار ه
شیمیایی مضر، کیفیت آب را به شدت تهدید می کنند.« 
مطالعات اخیر نشان می دهد سیگار به اندازه کافی حاوی سم 
برای کشتن نیمی از ماهی های کوچکی است که در یک لیتر 

آب به مدت 96 ساعت نگه داشته شده اند.

            آثار فیلترها بر حیوانات

فیلتر سیگار از طریق روان آب ها و 
باران به جریان های آبی منتقل و 
با ورود به زنجیره غذایی سبب 
مسمومیت پستانداران دریایی، 
موجودات آبزی، لاک پشت ها و 
... مــی شــود و تنوع زیستی را 

تهدید می کند. دویچه وله در گزارشی نوشته است: »اگر به طور 
تخمینی چهار تا پنج میلیارد ته سیگار سالانه دور انداخته شود، 
می توان گفت بخش هایی از این فیلترها وارد بدن ۷0 درصد 

پرندگان دریایی و ۳0 درصد لاک پشت ها می شود.«

            آثار فیلترها بر خاک

براساس پژوهش جدید منتشر 
شده در مجله ایمنی محیط زیست 
و سم شناسی، وجود ته سیگار در 
خاک، جوانه زدن و قد کشیدن 
گیاه شبدر را به ترتیب ۲۷ و ۲۸ 
درصد کاهش می دهد و در چمن 
موجب 10 درصد کاهش جوانه زدن و 1۳ درصد کاهش قد 
کشیدن گیاه می شود. گروه پژوهش به رهبری استادان دانشگاه 
انگلیا راسکین، نشان داد تا 5۷ درصد از وزن ریشه رستنی ها کم 

شده است. 

            با ته سیگار چه کنیم؟

بسیاری از سیگاری ها یا کسانی که 
زمانی سیگاری بوده اند مدعی اند 
پرتاب کردن ته مانده سیگار روی 
ــذت سیگار  زمــیــن، بخشی از ل
کشیدن است اما همان طور که 
تاکنون خــوانــده ایــد ایــن لذت، 
صدمات جبران ناپذیری به محیط زیست  وارد می کند. حالا اگر 
از آثار تخریبی سیگار بر سلامت خود و محیط زیست آگاهید اما 
همچنان بر سیگار کشیدن اصرار دارید چند راهکار پیشنهادی 

ما برای جمع آوری ته سیگارهای تان را امتحان کنید.
1  یک جعبه بسیار کوچک و سبک تهیه کنید که در جیب یا 
کیفتان جا شود و از بسته شدن در آن به طور کامل مطمئن 
شوید. این جعبه می تواند در تمام سفرها و حتی در رفت و آمد 
های درون شهری همراه شما باشد و از آن در هر شرایطی استفاده 
کنید. )اگر بوی آزار دهنده ته سیگار برایتان ناخوشایند است، 
یک لایه قهوه ته جعبه بریزید و پس از آن به راحتی در جیب یا 

کیف خود، یک زیر سیگاری همراه را حمل کنید.(
2 در سفر های طبیعت گردی یک بطری کوچک را به عنوان 
زیر سیگاری خود در طول سفر کنار بگذارید و از رها کردن 
ته سیگار خود در طبیعت دست بکشید. می توانید پس از رسیدن 
به یک سطل زباله آن را در سطل بیندازید و از همسفران خود هم 

بخواهید همین کار را بکنند.
البته در این میان باید از شهرداری ها هم خواست تا سطل هایی 
را برای ته سیگارها در خیابان ها قرار دهند تا از آثار سوء فیلترهای 
سیگار رها شده در شهر جلوگیری شود.همچنین طبق قانون 
مدیریت پسماند فرایند جمع آوری و معدوم کردن ته سیگار به 
عهده تولید کننده سیگار  است که باید  یا معدوم کردن آن ها را به 

عهده بگیرد یا به   جای آن  عوارض بپردازد.

            کلام آخر

آموزش و اطلاع رسانی همراه با اعمال قانون می تواند در کاهش 
آسیب های زیست محیطی ته سیگارها موثر باشد. در بسیاری از 
کشور ها برای رها سازی هر ته سیگار در محیط، مبلغی به عنوان 
جریمه در نظر گرفته شده است به طور مثال در اروپا هر فرد برای 
رها سازی  ته سیگار در محیط  65 تا ۷5 یورو جریمه می شود اما 
در ایران چنین قانونی هنوز  پیش بینی نشده است. به نظر می 
رسد در کنار قانون گذاری، با آموزش و آگاه سازی مردم از آثار 
سوء فیلترهای سیگار، می توان از میزان ته سیگارهای رها شده 

در کوچه، خیابان و طبیعت کاست.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

مهندس ها 
زمان های 
قدیم یعنی 

۳۸ سال پیش 
که هنوز اتوکد 

نیومده بود 
این جوری 

طراحی می 
کردن!

عصر ویکتوریا 
زن های 

انگلیسی 
برای آب تنی 
کنار ساحل 

می رفتن توی 
این درشکه 

ها، بعد 
درشکه رو می 
کشیدن توی 
دریا تا خانومه 
با درشکه شنا 

کنه

دوستان، 
عزیزان، دلیلی 

نداره برای 
صحبت کردن 
با مسئول بانک 
سر مبارک رو از 
پلاستیک جدا 

کننده ببرید 
اون ور!

دفاتر مهندسی قدیم

اون ور پلاستیک  چه خبره؟

یارانه بچه 
۴5 هزار 
تومنه در 
حالی که 

پوشک 
شده 90 

هزار تومن. 
حالا خرج 
های دیگه 
رو خودت 
حساب کن

ماهی های 
فلاندر به 
قدری در 

استتار حرفه 
ای هستند 

که حتی می 
توانند طرح 
خانه های 

شطرنج 
را روی 

بدن خود 
بازسازی 

کنند!

استتار حیوانات

پوشک یارانه ای

ناصری- زمین حالش خوب نیست! هرچند  کرونا و قرنطینه باعث شد مدت کوتاهی زمین از آلودگی ها و دست اندازی های بشر 
راحت باشد و کمی نفس تازه کند اما خیلی زود دوباره کارها به روال سابق برگشت و زمین بر اثر آلودگی که بشر ایجاد کرده، دوباره 
نفسش به شماره افتاده است. در این میان ما انسان ها می توانیم برای داشتن زمینی پاک تر، کمی کمک حال آن باشیم. در همین 
خصوص، داوطلبان سازمان های مردم نهاد شهر تهران و جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران شهری، در آستانه روز پاک سازی 
زمین، خیابان ولیعصر تهران را از »ته سیگار« پاک سازی کردند. نکته تاسف بار ماجرا این جاست که آن ها در طول چند ساعت، بیش 
از 20کیلوگرم فیلتر سیگار از معابر خیابان ولیعصر جمع آوری کردند. قطعا کسانی که این ته سیگارها را روی آسفالت خیابان، داخل 
جوی آب، طبیعت آزاد یا هرجای دیگری غیر از سطل زباله رها کرده اند، از آثار تخریبی که همین زباله کوچک بر محیط زیست می 
گذارد، خبر ندارند و الا آن را به آسانی در خیابان ها رها نمی کردند. به همین بهانه امروز نگاهی انداخته ایم به برخی از آثار تخریبی 

ته سیگارهایی که بی ملاحظه روی زمین می اندازیم.

ماشین  شنا!

765 هزار تن فیلتر سیگار که سالانه در شهرها و طبیعت رها می شود، چه بلایی بر سر سلامت 
انسان و محیط زیست می آورد؟

بی صدا  نابودگر


